Clarius,

Clarius, ut nectat qua vix iungenda videntur
 Siquis particulas commixti pulueris omnes
 Computet, & varios illarum existimet usus,
Quæ tamen hoc unum concordi ex arte tulerunt.
 Nec minus ut rebus proprias discordia vires
 Auferat, ut molli tenuari dura liquore
 Viderit, atque brenis consumi protinus hora
 Momento, & tenues effundi prorsus in undas.
 Lympharum vero species haud traditur una;
 Namque alia quacunque hominum tellure metallæ
 Erutæque & durata manu si tangere crebris
 Contingat guttis eadem, mirabile visu,
 Aut minuant infrusta, aut in tenuem ocyus undam
 Dispergunt, liquidoque docent assuescere fluëtu.
 Sed tamen unum edeo vis hac non inficit aurum:
 Nam perstat sanguis incolore, & simul omnibus illinc
 Sordibus ablutum confessim purius exit.
 Est etiam lympha illius, si credere dignum est,
 Mira quidem, & nobis non immemoranda potestas,
 Quæ quodcumq; semel purum & sine labe metallum
 Contigit argenti tremula sub imagine viuis
 Cogit in alterius speciem formamq; resoluti.
Quid qua de veteri guttatim stillat Iaccho,
 Deinde simo incoquetur putri lentög; calore,
 Donec in aetherei splendoris versa colorem
 Accipit è summo calestum corpore nomen?
 Haec quoque dura ferunt certo mollescere ductu
 Corpora qua Phœbi vel qua dignata Diana
 Nominis mortales rebus præponere cunctis

Instituere, quibus preti⁹ mensura patet.

Nec tamen hac quamvis ita sint immune putabis
Effe aurum certo quin ex humore fatiscat:

Acri⁹ aqua hoc etiam dira violentia rodit,
Et terit, & liquidas tenuatum vertit in undas.

Verū bac exigua lucem tibi recta sequenti⁹
Pratulerint, veri qua cernere culmina possis,
Quo te discussens tenebras industria dicit.
Sunt aliae ex aliis querenda fontibus unda,
Iam quibus ex se se nulla vi leniter aurum
Humescat, nullo alterius veniente liquoris
Auxilio exterius, propria soluatur in unda.

Hoc agite, hinc vobis summām perquirite laudem
Divini artifices: bac namque potentia celo
Cælestis descendit aqua, qua cuncta tuentur
Robore se proprio, nec non producere fœsus
Ipſa sibi similes, & in auum extendere possunt
Progeniem multos fragilem durare per annos.
Nunc vides quanto secum natura tenore
Consonet? utq; modum generandi comprobet unum
Semper, & unius vi nitens seminis, uni
Seruiat una operi, quod & unum nacta quiescat?
Nec Bacchi si tentet opus Cerealia miscet
Semina, nec Cereris si frumentaria quarat
Pinguis Cœcopia tractat plantaria diua.
Hordea cui oordi, demum serit hordea, ne tu
Nunc aliunde pares auri primordia: in auro
Semina sunt auri, quamvis abstrusa recedant
Longius, & multo nobis querenda labore.